
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

COPIA

DETERMINA DEL 1° SETTORE
Affari Generali – Commercio – SUAP – Sport Turismo e Spettacolo

Sviluppo Economico e Programmi Complessi
N. 26 / 1° SETTORE Del 11-03-2019

REG. GEN. N. 98

OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO URGENTE DI BANDIERE
ISTITUZIONALI DALLA DITTA PLAYSPORT SRL DI SIRACUSA.
C. IPA: c_h574 - CUU: 4ETZRD - CIG: Z382757E3B .

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che è urgente e necessario sostituire le Bandiere istituzionali dislocate nelle varie Piazze della Città e all’esterno del
Palazzo comunale ridotte a brandelli a causa del forte vento che ha colpito la Città nella notte tra il 23 e 24 febbraio 2019 ;

CONSIDERATO:
che risulta essere necessario ed urgente procedere alla loro immediata sostituzione procedendo all’acquisto del materiale di che
trattasi;
 altresì, che allo scopo è stato richiesto, per le vie brevi, un preventivo di spesa  alla ditta Playsport di Siracusa per la fornitura di n.
6 bandiere di m. 1,50x2,25 ;

RICHIAMATA la legge 208/2015, art. 1 comma 502 lett c), il quale  dispone che il ricorso al MEPA diventa obbligatorio solo per
l’acquisizione di beni e servizi di importo pari e/o superiori a 1.000 euro;

RILEVATO che, per la fornitura di che trattasi, ai sensi dell’art. 32 c. 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 del nuovo codice dei contratti,
si può procedere con affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

TENUTO CONTO che non sussiste quindi l’obbligo del ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione;

ESAMINATA l’offerta pervenuta dalla ditta PLAYSPORT Srl con sede a Siracusa in via Filisto n. 150 – P. Iva 01170680894 , prot.
5756 del 26.02.2019 , che propone un preventivo di €. 475,80 IVA compresa per la fornitura di n. 6 bandiere per esterno di m. 1,50 x
2,25 , che si allega;

CONSIDERATO che il prezzo è da ritenersi congruo anche in confronto ai prezzi proposti dalle ditte presenti sulla piattaforma
MEPA.

ACCERTATO che:
la comunicazione degli estremi identificativi del conto corrente dedicato, come previsto dall'art. 3 della L. 136/2010 s.m.i. , risulta
già depositata agli atti dell'Ufficio Ragioneria;
la ditta affidataria del servizio ha la propria posizione contributiva regolare, come risulta dal Documento Unico di Regolarità
Contributiva per contratti pubblici di forniture, che si allega;

VISTA la Deliberazione di Giunta n.12/2019 avente ad oggetto: “Modifica dell’assetto organizzativo generale  dell’Ente e della
dotazione organica;

VISTA la Determina del Sindaco Reg. Gen. n. 22/2019 “ Nomina Responsabili dei Servizi e  conferimento incarico relativo  alle
posizioni organizzative, ex art.  9 e ss. del C.C.N.L.” , così modificata con Determina del Sindaco n. 29/2019 ;

VISTO il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. n.50/2016 ;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi;

DETERMINA

Per quanto in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto:

Di affidare alla ditta PLAYSPORT srl con sede a Siracusa in via Filisto n. 150 – P. Iva 01170680894 la fornitura di n. 61.
bandiere  di m. 1,50x2,25, per l’importo totale di €. 475,80 IVA compresa;

Di impegnare  la  superiore spesa al Cap. 20/2 cod. 01.01-1.03.01.02.000 a voce “Acquisto altri beni di consumo” del Bilancio2.
2019 in fase di elaborazione;



Di dare atto che:3.
l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2019 ;
Di dare atto che il CIG attribuito dall’ANAC al presente procedimento è: Z382757E3B ;
alla data di redazione del presente atto la ditta affidataria del servizio ha la propria posizione contributiva regolare, come
risulta dall’allegato DURC per contratti pubblici di forniture e servizi;

Di dare atto, altresì, che con successivo atto si provvederà alla liquidazione delle somme di cui in precedenza a seguito di4.
presentazione di idonea documentazione fiscale.

Il Funzionario Responsabile

F.to BONOMO AGOSTINO

1° SETTORE n. 26 del 11-03-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 26 / 1° SETTORE   del  11-03-2019 Reg. Gen. n. 98 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 11-03-19

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

1° SETTORE n. 26 del 11-03-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


